colligis, viuerent. Ibid. 269. Et Oratores quos colligo. Qu. de Pet. 45. Colligere multa in vnum locum. de Fin. 56. Colligere multa argumenta contra aliquem. de Cla. 282. Is metuens, ne vitiosum colligeret, etiam verum sanguinem deprauabat.

† Intelligo, nosco, 2. At. 23. Ex eo colligere potes, quanta occupatione distineat.

† Acquiro, comparo, de Am. 62. Benevolentiam ciuium blanditiis & assentationibus colligere turpe est. 1. de Leg. 50. Vt benevolentiam, & bonum rumorem colligant, erubescant, &c. 1. ad Her. 8. Colligere benevolentiam à persona alicuius. 2. Qu. Fr. 15. Ex hoc labore magnam gratiam dignitatēque colliges. 3. de Or. 133. Colligere gratiam ex priuatorum negociis. 1. Qu. Fr. 1. Colligere laudem omnium vndique. 7. V. 19. Vt ex eo crudelitatis inuidiam colligam. pro Clu. 77. Qui omnes rumores & concionum ventos colligere consueisset.

† Me recipio, reficio, pro Pomp. 24. Manus eorum qui se ex Mithridatis regno collegerunt. 1. Tusc. 58. Cum animus se collegit atque recreauit. 1. de Ora. 251. Vocem ab acutissimo sono vsque ad grauissimum sonum recipere, & quasi quodammodo colligere. ad Brut. 9. Tum me, inquit, collegi, verens ne, &c. 7. Atti. 3. Ipsi se collegerunt admiratione integritatis meæ. ad Brut. 9. Iudicium tuum magni æstimans, idque veritus, me ipse collegi. 3. Fa. 10. Tamen vt me collegi, cætera facillima videbantur. 1. 9. Collegi ipse me, & cum ipsa quasi republ. collocutus sum. 5. 18. Rogo te colligas, virumque præbeas. 11. 18. Sin aliquid virium forte collegerit, sentiat, &c. 4. Tusc. 78. Quid est autem seipsum colligere, nisi dissipatas animi partes rursus in suum locum cogere? pro Qu. 53. Tu te collige, aliquid loci rationi & consilio da. 1. de Diu. 57. Is primò perterritus somnio surrexit, dein de cum se collegisset, &c. recubuit.

COLLIGOR, vel COLLIGITVR, impersonale, intelligitur, 2. Offi. 57. Vnde colligitur, hæc pueris & mulierculis esse grata.

† ADVERB. Acute, facetè, ridiculè, 1. de Orat. Acute crimina, pro Deiot. Aliquando, pro Cluen. Amicè, Beneuolè, memoriter, 1. de Finib. Breuiter, 1. Attic. Commodius animo, 2. de Inuent. Copiosè, rhetoricè sententias, 3. Tusc. Copiosè, 5. Famil. Diligentius, pro Pomp. Diuinitus, 3. de Orat. Eleganter, 5. Famil. Exquisitius, 1. Tusc. Modicè, benevolentiam, in Part. Præclarè, 13. Atti. Propemodum, 12. Attic. Singulatim, 1. de Diuin. Tenuiter argumenta, 4. Ver. Vndique, 1. ad Qu. Frat. Vndique copias, 6. Phil. Vndique omnes perditos, in L. Pifo.

COLLIMO, vide, COLLINEO.

† COLLINEO, siue COLLIMO, dirigo, propositum assequor. || hoc verbo Latine significatur, quod Barbari, ferre scopum, aut tangere metam offerunt. 2. de Diu. 121. Quis est enim, qui totum diem iaculans, non aliquando collineat. 3. de Fin. 22. Vt si cui sit propositum collineare hastam aliquò aut sagittam, Ibidem. Huic in eius similitudine omnia facienda sint vt collineet, & tamen, vt omnia faciat, quò propositum assequatur.

COLLINA, porta Romæ. 2. de Leg. 58.

COLLIQVEFACTVS, dissolutus, liquatus, pro Clu. 173. Venenum colliquefactum in potione.

COLLIS, mons, pro Clu. 161. Cum quædam controuersia in collibus esset orta, in Arat. Excelsi colles.

† ADIVNCT. Difert, nitidissimi, 5. Verr. Excelsi, Arat.

COLLOCATIO, dispositio, 1. Offi. 142. Itaque videtur eadem vis ordinis & collocationis fore. 3. de Orat. 169. Collocationis est, componere & struere verba, sic, vt neve asper eorum concursus, neve hiulus sit, quodammodo coagmentatus & leuis. Ora. 232. Compositi oratoris bene structam collocationem dissoluere permutatione verborum. 1. de Orat. 151. Ipsa collocatio conformatioque verborum perficitur in scribendo. 2. 181. De ordine verborum & collocatione aliquid dicere, pro Cl. 190. Collocatio filiarum. 2. Offi. 55. || 2. de Orat. 54. Perpolire collocatione & tractu orationis.

COLLOCANDVS, aptandus, statuendus, Part. 3. Sed & res & verba inuenienda sunt, & collocanda. & alia plura ibi, pro Mur. 28.

Itaque beneficij collocandi spem perdidistis. pro Cec. 15. Pecuniam in prædiis collocare. item: Pecuniæ collocandæ ratio esse debet. ad Brut. 15. Tua nobis autoritate opus est ad collocandum aliquem ciuitatis statum.

COLLOCATVS, dispositus, pro Pl. 97. Huius ego manibus in nauituta collocatus, Brundisium petere contendi. 1. Qu. Fr. 1. In quibus tuas virtutes consecratas, & in numero deorum collocatas vides. 7. V. 36. Adilitas alicui data & rectè collocata, & in loco posita. 3. C. 21. Cum signum statueretur, quo collocato atque ad vos Senatūque conuerso vidistis, &c. I. P. 28. Quem ad Cn. Pompeium interimēdum collocatum fuisse constabat. Brut. ep. pr. in. Qui esset eo quo ego sum gradu, Senatus populique iudicio collocatus. Postquam in Sen. 2. Populus Rom. cuius honoribus in amplissimo consilio, & altissimo gradu dignitatis, & in hac omnium terrarum arte collocati sumus.

† ADVERB. Simpliciter, 4. de Finib. Rectè, 7. Ver.

COLLOCO, loco, pono, dispono, statuo, accommodo, 3. Offi. 25. Hercules ille quem hominum fama beneficiorum memoriam in coelisso celestium collocavit. 7. V. 55. Se bene apud istum tam multa

precia ac munera collocasse. 13. Fam. 28. Bene collocare beneficium. 2. Off. 70. Collocare beneficium apud aliquem. 12. Fam. 23. Legiones ad urbem adducere cogitat, easque in ceruicibus nostris collocare. de Orat. 173. Acutum grauiumque vocum iudicium ipsa natura in auribus nostris collocavit. 2. Tusc. 39. Collocare aliquem in cubili. de Ar. 5. Collocare aliquem in tuto. 2. de Inu. 12. Non isto loco verbum istud collocasset. 2. Fa. 13. Mihi erat in animo, cum prima aestiua ardigissem, militaremque rem collocassem, decedere ex Senatusconsulto. 1. de Ora. 161. Tabulas ac signa propalam collocare. de Cla. 261. Tabulas bene pictas collocare in bono lumine. pro Sest. 83. Collocare statuum in foro. 3. C. 20. Simulachrum aliquod ita collocare, ut solis ortum conspiciat. Part. 3. 1. Violatur is qui procreavit, qui aluit, qui sede ac domo atque in republ. collocavit. 4. ad Her. 24. Fortuna se collocavit in amplissimo statu. I. P. 61. Collocare sibi tabernaculum in aliquo loco. 7. A. 19. In hac custodia tanquam in specula collocati fumus. pro Quin. 83. Collocare spem in incerto futuri temporis euentu. 4. V. 6. Sedes ac domicilium collocare. pro Dom. 100. Si vos me in meis adibus collocatis. pro Mil. 18. P. Clodius feruum in templo Castoris ad Rompeium interficiendum collocarat. 3. Q. Fr. 1. Columnas neque rectas neque e regione Diphilus collocarat. Ibid. Ea erat loco posita. 1. de Ora. 162. Suo quicque loco collocare. 3. 124. Collocare aliquem in regno maiorum suorum. pro dom. 82. In eo loco sum, in quo me honores populi Rom. collocauerunt. 3. A. 3. Non enim patrimonium suum effudit, sed in salutem pop. Rom. collocavit. de Cla. 122. Qu. Catulum in praesidiis reipub. collocemus. pro Mil. 27. Collocare insidias alicui. 1. Q. Fr. 1. Qui omne studium suum in doctrina & sapientia collocasset. 1. Offic. 158. Tum optimo quisque ingenio totum se in solitudine & scientia collocaret. \* pro Do. 137. In urbe monumentum delatae Reipub. collocatis ad equitum notam, ad dolorem bonorum omnium. ¶ *Do nuptum.* de Cla. 98. Collocare filiam alicui. 1. de Diu. 104. In matrimonium colloco. 1. de Inu. 91. P. Scipio corneliam filiam Tiberio Graccho collocavit.

**COLLOCOR**, *accommodor, adaptor.* 5. A. 18. Lectica collocabatur. *id est, deponebatur.* 3. C. 26. In animis ego vestris omnes triumphos meos condi & collocari volo. pro Cec. 11. Is curavit ut in eo fundo dos collocaretur.

† **ADVERB.** Aptissime, diligentet, Orat. Bene, 13. Famil. Bene pretia apud Aliquem, 7. Ver. Diligentet, ingeniose, 1. de Inuent. Longe se, 4. Ver. Melius, pro Cec. Mirifice, 2. de Na. Palam se in vita, pro Cal. Penitus legiones in hybernis, 10. Fam. Propalam, 1. de Orat. Recte, 2. de Nat. Vipsiam in solitudinem, de Amic.

¶ **Syntaxis.** Collocare beneficium apud aliquem statuum, munera. In nauis collocatus. Alio collocatus gradu, in concilio Deorum, in curio. Rem militarem collocare: *id est, bene constituere. In bono lumine collocare. Domicilium sibi collocare in. Collocare in regno, in matrimonium: & collocare filiam alicui. Dotem in fundo collocare, Insidias alicui collocare.*

**COLLOCUPLETANDVS**, *ditandus, augendus.* 2. ad Her. 28. Exornatio est, qua vitum rei honestanda & collocupletanda causa, confirmata argumentatione.

**COLLOCVTIO**, *colloquium sermo.* 1. Fam. 9. Haec me mente fuisse, & Senatus ex me te consule audiuit, & tu in nostris sermonibus collocutionibusque ipse vidisti. 12. Attic. 1. Aliqua quaedam, quae habet collocutione ipsa suauitatem. 1. ad Her. 25. Venire in collocutionem cum aliquo. 11. A. 5. Collocutio familiarissima cum aliquo.

† **ADIVNC.** Familiarissima, 1. Agra. & 11. Philipp.

**COLLOQVIVM**, *collocutio, sermo, congressus, dialogus, sermonis, communicatio.* 14. At. 6. Antonij colloquium cum heroibus nostris pro re nata non incommodum. 4. Acad. 6. Quasi vero clarorum virorum aut tacitos congressus esse oporteat, aut ludicros sermones, aut rerum colloquia leuiorum. 12. At. 16. In hac solitudine careo omnium colloquio. 10. Famil. 23. Colloquia facta improbabam. 9. A. 2. Cum ad colloquium congressumque eius peruenero. || 12. A. 26. Nempe in Antonij congressum colloquiumque veniendum est. Ibidem. 27. Memini colloquia cum acerrimis hostibus. 3. Offic. 1. Ut neque cessaret unquam, & interdu colloquio alterius non egeret. 2. A. 7. Colloquia amicorum absentium: *id est, litera.* de Sen. 40. Cum hostibus clandestina colloquia. Par. 32. Colloquia personarum.

¶ **Syntaxis.** Ad colloquium, congressumque venire. Colloquin absentium: *id est, litera.*

**COLLOQVENDI.** 1. de Diu. 90. Magi congregantur in Fano commentandi causa, atque inter se colloquendi.

**COLLOQVENS**, *una loquens.* de Clar. 218. In eo libro vbi se cum Curione colloquentem fecit.

**COLLOQVOR**, *cum aliquo sermonem habeo, vel confero, communico, colloquium facio.* 6. At. 1. Tu velim quam saepissime mecum per literas colloquare. 1. Famil. 7. Per literas tecum quam saepissime colloquar. 4. 1. Vitam, Serui, saluis rebus colloqui potuissemus inter nos. 1. de Diu. 64. Dij cum morientibus colloquuntur. ¶ *de Ansp.* 62. Cum hominibus colloquatur. 1. Q. Fr. 9. Tu vero ut me appelles & interpelles, & obloquare, & colloquare

velim. 11. At. 14. Quibus cum tu de hoc ipso colloquare velim, & ad me quid tibi responderint, scribes. 1. de Orat. 26. Qui primo die de republ. inter se colloqui sunt. 1. Fa. 9. Cum ipsa quasi rep. collocutus sum. 6. At. 9. Eadem omnia, quasi colloqui esse vidimus. 1. de Orat. 32. Hoc enim vno praestamus vel maxime feris, quod colloquimur inter nos, & quod exprimere dicendo sensa possumus. 16. At. 8. Antonius a me postulat ut clam colloquatur mecum.

† **ADVERB.** Postremum cum aliquo, quam saepissime per literas, 1. Famil. Secretum, 7. Attic.

¶ **Syntaxis.** Per literas colloqui. Colloquemur inter nos.

**COLLVCEO**, *luceo.* 2. de Nat. 40. Sol longè lateque collucet. 3. V. 58. Vidi collucere omnia furtis tuis. 6. 7. 1. Fulgore auri collucere & illustrari templum. de Vn. 28. Ut mundus omnibus collucet. 4. Aca. 105. Mare nunc, quia a sole collucet, albescit, & vibrat, dissimileque est proximo ei continenti.

† **ADVERB.** Late, longèque, 2. de Nat.

**COLLVDO.** 4. V. 58. Qui tibi inimicus esset tanta contumelia accepta, nisi tecum colluisset, & tuae potius existimationi feruisset quam suae.

**COLLVDM**, *ceruici subiecta pars, cervix, ceruicis.* 7. V. 107. Cum istius auaritia poenam collo & ceruicibus suis sustinerent. 6. 37. Homini iam tollim in laqueum inserenti subuenire. 2. A. 77. In collum inuasit, *id est, complexus est.* Qu. de Pet. 8. Qui viuo stanti collum gladio secuerit. de Clar. 3. 13. Procerum & tenue collum. 2. de N. 123. Cameli adiuuantur proceritate collorum. 7. V. 27. Ipse autem coronam habebat vnam in capite, alteram in collo. 4. Acad. 19. Neque verò hoc loco expectandum est, cum de remò inflexo aut de collo columbae respondem. ¶ con. C. Anton. Collum secuit hominis.

† **ADIVNC.** Procerum, tenue, de Clar.

¶ **Syntaxis.** Collo & ceruicibus sustinere poenam. Inferere collum in laqueum. In collum inuadere. Colli proceritas.

**COLLVSTIO**, 5. V. 33. Cum verò verbo iudicium sit in edicto, te quidem vera tuorum comitum hominum nequissimorum collusio cum Decumanis sociis tuis, atque adeo procuratoribus, tamen audis illius iudicij mentionem facere?

**COLLVSOR**, *qui una ludit, in ludo socius.* 2. A. 56. Lenticulam de alea condemnatum collusorem suum restituit. Ibid. 10. 1. Hic tu compransoribus tuis & collusoribus diuidebas? 5. 13. Ut ei cum M. Curio coesore eodè & collusore facillime possit conuenire.

**COLLVSTRANS**, *illuminans, illustrans.* 2. de Na. 92. Sol omnia clarissima luce collustrans.

**COLLVSTRATVS**, *illustratus.* Orator. 36. Pictura collustrata. (opaca.

**COLLVSTRO**, *aspicio.* 5. Tuf. 65. Cum omnia collustrarem oculis, animaduerti, &c.

**COLLVSTRO**, *illustro, illuminor.* 1. de Diu. 17. & 2. 91. Luna solis lumine collustrari putatur.

**COLLVVIES**, *sordes, feces.* 9. At. 12. Et te in certamine vinci cum illo facilius patiaris, quam cum hoc in ea quae perpicitur futurae colluue regnare.

**COLLVVIO**, *idem.* pro Sest. 15. Ille sceleratissimus ex omnium scelerum colluione natus. de Sen. 85. Cum ex hac turba & colluione discedam. de Ar. 55. Hæc tanta colluio tantumque; euersio ciuitatis. in Vat. 23. Leges, quæ in Gracchorum ferocitate, & in audacia Saturnini, & in colluione Drusi, & inter Syllana arma vixerunt.

¶ **Syn.** Ex turba & colluione discedere. Colluio & euersio ciuitatis.

**COLLYBVS**, *pecunia detrimentum, quod sit apud argentarios, cum ea de regione in regionem tibi desertur, & redditur.* 5. V. 131. Nam collybus esse qui potest, cum vtantur vno genere nummorum.

Ibid. Certis nominibus deductiones fieri solebat, primum pro inspectione & collybo, deinde pro nescio quo cerario. 12. At. 6.

De Cælio vide quæso ne qua lacuna sit in auro. Ego ista non noui: sed certe in collybo est detrimentum.

**COLLONDVS**, *obseruandus, amandus.* 5. Fa. 8. Mihi tui colendi, aut amandi, aut ornandi voluntas nunquam defuit. 1. de Orat. 148.

Diligentia præcipue colenda est nobis. 2. con. Rul. 94. Is in deorum immortalium numero venerandus a nobis & colendus est.

¶ **Offic.** 4. In officio colendo vita vitæ est honestas omnis, & in negligendo turpido. 1. de Leg. 16. Cuius muneris colendi efficiendique causa nati sumus. 1. Offic. 3. Sed hoc quoque colendum est æquabile & temperatum orationis genus. pro Ar. 16. Literæ adiuuant ad percipiendam colendamque virtutem.

¶ **Curandus.** pro S. R. 50. Qui præse agro colendo flagitium putes. Ibid. Studium quod ad agrum colendum attinet. 1. de N. 151. Nos est terræ cauernis ferrum elicimus, rem ad colendos agros necessariam. pro S. R. 43. Tot prædia, tam pulchra, tam fructuosa pater filio suo colenda ac tuis tradiderat. 2. de Fin. 38. Si igitur illa cultura vitium in vite infuit ipsa, cætera erado vellet quæ ad colendam vitem atinebant.